

Yayın kurul'undan

A. Ömer ÖZÜTEMİZ

Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Gastroenteroloji Bilim Dalı, İzmir

Değerli meslektaşlarımız,

UGH 2004' de bir kez daha Türk gastroenterolojisi Antalya'da buluşuyor. Akademik Gastroenteroloji Dergisi de artık üçüncü yaşını kutlama telaşında. Bir çok eksiğimiz olduğunu biliyoruz. Zaman zaman istemeden hatalar yapıyoruz, bir kısmını geç de olsa biz fark ediyoruz, bir kısmını da sizler hatırlatıyorsunuz. Dergiye gösterilen ilgi, gönderdiğiniz yazılardan ve kaliteden de anlaşılacağı üzere omuzlarımıza düşen görevi daha da ağırlaştırmakta, ama bir o kadar da bizleri onurlandırmaktadır. UGH 2004'de sunduğunuz bildirileri tam metin şeklinde Akademik Gastroenteroloji Dergisi'nde görmek ve yıllar boyunca sürekli tartışma ortamında tutmak bizim en büyük arzumuz ve bir görevimizdir de. Büyük emeklerle hazırlanan "bildirilerin" tam anlamı ile "yazıya" dönüşmesi akademik gastroenteroloji yaşantımıza büyük zenginlik katacaktır. Gönderilen yazıların en kısa sürede hakemlere gönderilerek değerlendirileceğinden emin olabilirsiniz. Genç akademisyenlerden kurulu "hakemlerimize" de bu yaş günümüzde teşekkürlerimizi sunuyoruz, önemli ölçüde mesailerini "camiamıza" harcadıklarının bilincindeyiz, sağolsunlar!. Özgün görüntüler bölümümüzde sizlerin gönderdiği ilginç görsel sunular büyük ilgi ile izleniyor, lütfen buraya her türlü "özgün" endoskopi, radyoloji, patoloji benzeri görüntülerinizi göndermeye devam ediniz. Bu bölüme Erkan PARLAK büyük özveri ile katkılarını sürdürüyor.

Daha önce dergimizde kısaca duyurusu yapılan "SAĞLIK BİLİMLERİNDE SÜRELİ YAYINCILIK-2004" 2. ULUSAL SEMPOZYUMU' 28 Mayıs 2004 günü Ankara'da TÜBİTAK salonlarında gerçekleştirildi. Feza Gürsey salonunda gerçekleşen toplantıya 300'e yakın süreli yayın ilgilisi katılımlarıyla destek oldular. Dergimiz de burada temsil edildi. Sempozyum artık kurumsallaşan "TÜRK TIP DİZİNİ"nin ülkemiz sağlık süreli yayıncılığına katkılarının da göz önüne getirildiği bir toplantı olarak başladı ve daha sonra özellikle yayın dili olarak Türkçe'nin kullanımı ve diğer yayıncılıkla ilgili panellerle devam etti. ULAKBİM Türk Tıp Dizini adına kurul başkanı sayın Doç. Dr. Orhan YILMAZ (orhan@kbb-bbc.org) sempozyum sonuç bildirgesini yayınlamamız ve tartışmaya açmamız konusunda diğer tıp dergileri ile birlikte bizden de rica etmektedir. Arka sayfada bu bildirgeyi sizlere sunuyoruz, konunun önemi nedeni ile katkılarınızı esirgemeyeceğinizi düşünüyoruz.

Akademik Gastroenteroloji Dergisi

Yayın Kurulu Başkanı

Prof. Dr. A. Ömer ÖZÜTEMİZ

"SAĞLIK BİLİMLERİNDE SÜRELİ YAYINCILIK - 2004"

2. ULUSAL SEMPOZYUMU Sonuç bildirgesi:

1. Akademik yükseltmelerde ticari bir kuruluş olan SCI (Science Citation Index)'deki yabancı dergilerin, Üniversitelerarası Kurulca esas alması ve ön plana çıkarılması nedeniyle, Sağlık Bilimlerinde Ulusal Yayıncılığımızı daha zor günler beklemektedir. Türkiye'de yayınlanan araştırma dergilerimize gönderilen makale başvuruları giderek azalmaktadır.
2. Üniversitelerarası kurul akademik yükseltme ölçütleri içinde yer alan "yabancı tarama dizinlerine giren dergiler" tanımına "yabancı tarama dizinlerine giren yerli ve yabancı dergiler" şeklinde farklılık getirilmesi bu dergilerin başarılarının değerlendirilmesi olarak düşünülmelidir.
3. Tıp, Diş hekimliği, Eczacılık, Hemşirelik, Hastane yöneticiliği, Tıbbi teknisyenlik gibi Sağlık Bilimleri alanındaki ulusal yayınlarımızın bilimsel ve akademik ölçütlerle seçilerek dizinlendiği TÜBİTAK/ ULAKBİM "Türk Tıp Dizini" 1994'den başlayarak ciddi bir düzenleme getirmiştir. Bu nedenle "Türk Tıp Dizini"ne alınan "dergiler, Sağlık Bakanlığının 2002 yılında oluşturduğu Tıpta Uzmanlık Tüzüğünde yer alan yan dal uzmanlığı başvurularında belirlenen ölçütler içinde yer aldığı gibi, Üniversitelerarası Kurul akademik yükseltmeler yönergesinde de ayrıcalıklı olarak yer almalıdır.
4. Üniversitemizin akademik yükseltme ölçütlerinde "Türk Tıp Dizini"ne alınma "mutlaka ayrıcalıklı olarak puanlanmalıdır. Ayrıca, hiç zaman kaybetmeden "ulusal bir atıf dizinlemesi" de gerçekleştirilmelidir. Ancak esas olanın atıf sayısından çok gerçek anlamda keşif, buluş ve yenilikler getiren bilimsel gözlem ve araştırmaların Türkiye içinde yapılmasıdır.
5. Ulusal Süreli Yayınlarımızda bir ulusun düşüncelerini gerçek anlamda yansıtan, yaşayan Türkçe'mizin kullanılmasına özen gösterilmelidir. Sağlık bilimlerinde kullanılan dil haktan kopuk ve anlaşılabilir olmamalıdır.
6. Ulusal Sağlık bilimlerinin bilimsel toplantılarında Türkiye Bilimler Akademisinin (TUBA) ve değişik üniversiteler gibi çok sayıda bilimsel araştırma kuruluşunun öncülük ettiği gibi Türkçe'nin kullanılması ve terminolojik birlik sağlanması yönünde çaba gösterilmelidir.
7. Ülkemizde yabancı dilde basılan süreli yayınlarımızda Türkçe'ye öz olarak da olsa yer verilmelidir.
8. Ülkemizde adları var olan ancak denetim ve yaptırımları konusunda çalışmalarını bilemediğimiz; "etik kurullar" uygulamalarını tarafsız ve ödünsüz yapmaları ve tüm akademik kurullarda ve süreli yayınlarda etkinliklerini göstermeleri sağlanmalıdır.
9. Ulusal süreli yayınlarımızda Dünya Sağlık Editörleri Birliğinin önerdiği "Biyomedikal dergilere gönderilecek yazılarda uyulması gereken kurallar" göz önünde bulundurulmalıdır (<http://www.icmje.org>).
10. Çağdaş bilgi teknolojileri editörlük ve dergi işlemlerinde kullanılmalı ve okuyucusuna ulaşmasında da ek olarak ULAKBİM ağ hizmetlerinden yararlanılmalıdır.
11. Sempozyum çalışmaları doğrultusunda katılımcılara Aralık 2004 ve Nisan 2005 aylarında eşitsel ve bilimsel oturumların gerçekleştirilmesi öngörülmektedir.